平成19年8月1日

各 位

会 社 名   長瀬産業株式会社

代表者名   代表取締役社長 長瀬 洋

 （コード番号 8012 東証・大証第1部）

問合せ先   執行役員 人事総務部本部長

 松木 健一

（電 話   03-3665-3081）

ストックオプション（新株予約権）の発行に関するお知らせ

当社は、平成19年6月27日開催の当社第92回定時株主総会において承認可決されました「ストックオプションとして新株

予約権を発行する件」に基づき、平成19年8月1日開催の取締役会において、当社取締役、執行役員、テクノロジ－オフィサ

－及び幹部従業員並びに当社子会社の取締役及びこれに準ずる者に対して、新株予約権の募集事項を決定し、当該新株予約権

を引き受ける者の募集をすること等につき決議しましたのでお知らせいたします。

記

 （１）新株予約権の名称

     長瀬産業株式会社第６回新株予約権

（２）新株予約権の割当日

     平成19年8月10日

（３）新株予約権の総数

419個

 （４）新株予約権の払込金額

     金銭の払込みを要しないものとする。

  （５）新株予約権の目的となる株式の種類および数

     新株予約権の目的となる株式の種類は当社普通株式とし、株式数は新株予約権の総数に1,000株を乗じた株式数とす

る。

  （６）新株予約権の行使に際して出資される財産の価額

         未定

   （７）新株予約権の行使により発行する株式の発行価額の総額

     未定

  （８）新株予約権の行使期間

     平成21年8月1日から平成24年7月31日までとする。

  （９）新株予約権の募集対象者

     当社取締役     9名  当社執行役員     14名 当社テクノロジ－オフィサ－  2名

         当社幹部従業員   202名  当社子会社取締役及びこれに準ずる者  70名

    合計    297名

 （ご参考）

  定時株主総会付議のための取締役会  平成19年5月28日

  定時株主総会の決議日        平成19年6月27日

以 上